MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 833 - Junho/2025
Portaria - N° 10/2025

(BC/UFPI)

Teresina, 30 de junho de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 10 / 2025 - BC (11.00.11)

Nº do Protocolo: 23111.031930/2025-74
Teresina-PI, 27 de Junho de 2025

Constitui Comissão Julgadora do Concurso de
Logomarca da Biblioteca em comemoração aos 30 anos
da Biblioteca Comunitária Jornalista Carlos Castello
Branco - BCCB.

O Diretor da Biblioteca Comunitária Jornalista Carlos Castello Branco (BCCB), órgão
suplementar vinculado à Universidade Federal do Piauí (UFPI), designado por meio do Ato da
Reitoria nº 1760/24, de 21 de novembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União em 22
de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais,

- Considerando a comemoração dos 30 anos de fundação da BCCB;

- Considerando o disposto no Edital no 01/2025 - BCCB/SIBI/UFPI, de 02 de junho de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Julgadora do
Concurso de Logomarca da Biblioteca em comemoração aos 30 anos da Biblioteca
Comunitária Jornalista Carlos Castello Branco - BCCB:

1. Larissa Lopes Oliveira - SIAPE: 1774956 - Presidente (Representante da Biblioteca
Comunitária);

2. Cibelle Silva Araújo Resende - SIAPE: 1151203 - Membro (Representante da
Superintendência de Comunicação Social);

3. Evaldo Santos Oliveira - SIAPE: 4212123 - Membro (Representante do Departamento de
Artes/CCE);

4. Renan da Silva Marques - SIAPE: 2244954 - Membro (Representante da Gráfica
Universitária);

5. Pedro Henrique Miranda de Lima Moura - SIGAA: 20169003082 - Membro (Representante
do Curso de Licenciatura em Artes Visuais);

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/06/2025 16:42 )
RIGOBERTO VELOSO DE CARVALHO

DIRETOR
Matrícula: 1614443

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 71766ec273

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf